
Contacto

Teléfono 966907578
Correo Electrónico educontractacio_dta@gva.es

Dirección Postal

C/ Carratalá, 47
(03007) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMAYOR/2023/06Y11/153 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2023
a las 20:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Territorial de Educación, Cultura y Deporte de Alicante
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=krqax7JiYSUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Bar cafetería 29 centros docentes de la provincia de Alicante

Concesión de servicios bar cafeteríaDescripción 
Valor estimado del contrato 299.861,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55500000 - Servicios de cantina y de suministros de comidas desde el exterior.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
VER APARTADO A DEL ANEXO I DEL PCAP
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Comunicación resolución adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 29

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=krqax7JiYSUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f75d7e7b-c1b5-48ef-940a-aa3766e883b1


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 29
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 29

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: I.E.S. El Pla de Alicante_Bar cafetería 

I.E.S. El Pla de AlicanteDescripción 
Valor estimado del contrato 15.026,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIALHOSTELERA CASTELMAR SL
Identificador empresa B53212775
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 07/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde recepción

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: I.E.S. La Almadrava de Benidorm_Bar cafetería

I.E.S. La Almadrava de BenidormDescripción 
Valor estimado del contrato 3.420,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JESÚS MIGUEL BROTONS JAVALOYES
NIF 21446406X
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 07/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde recepción

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 17

Objeto del Contrato: I.E.S. Misteri d'Elx_Bar cafetería

I.E.S. Misteri d'ElxDescripción 
Valor estimado del contrato 10.971 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Manuel Lara Rondón
NIF 21978030N
El adjudicatario es una PYME : No



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 07/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde recepción

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 18

Objeto del Contrato: I.E.S. Nº 11 d'Elx_Bar cafetería

I.E.S. número 11 de ElcheDescripción 
Valor estimado del contrato 17.045 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Manuel Lara Rondón
NIF 21978030N
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 07/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde recepción



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 19

Objeto del Contrato: I.E.S. Tirant Lo Blanc d'Elx_Bar cafetería

I.E.S. Tirant lo BlancDescripción 
Valor estimado del contrato 15.855 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Manuel Lara Rondón
NIF 21978030N
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 07/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde recepción

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 20

Objeto del Contrato: I.E.S. L'Arabí de L'Alfàs del Pi_Bar cafetería

I.E.S. L'Arabí L'Alfas del PiDescripción 
Valor estimado del contrato 15.150 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución



Lugar

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JESÚS MIGUEL BROTONS JAVALOYES
NIF 21446406X
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 07/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde recepción

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 29
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 29

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/03/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Territorial Educación, Cultura y Deporte de
Alicante_Videoconferencia

Dirección Postal

C/ Carratalá, 47
(03007) Alicante España

APERTURA DE SOBRE
1_CAFETERIAS_29 LOTES 3L

Apertura sobre administrativo
El día 27/03/2023 a las 10:00 horas

Dirección Territorial Educación, Cultura y Deporte de
Alicante_Videoconferencia

Dirección Postal

C/ Carratalá, 47
(03007) Alicante España

APERTURA SOBRE 3 CAFETERIAS_29
LOTES 3L

Apertura sobre oferta económica
El día 05/04/2023 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lIWnW9KWUYwBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de incluir programas de fidelización para los usuarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Fomento de la dieta saludable con diferentes combinaciones de desayuno
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

LISTA DE PRECIOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Oferta de almuerzo combinado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000011276714 |  2023-942122 | dom, 09 jul 2023 20:13:48:634 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142895766051688712544728382755118969090 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lIWnW9KWUYwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D



